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No. 1992-141

AN ACT

HB 392

Amendingthe actof May 22, 1933 (P.L.853,No.155),entitled “An actrelating
to taxation; designating the subjects,propertyand personssubject to and
exemptfrom taxationfor all local purposes;providing for andregulatingthe
assessmentand valuationof persons,propertyand subjectsof taxation for
countypurposes,and for theuseof thosemunicipalandquasi-municipalcor-
porationswhich levy their taxesoncountyassessmentsandvaluations;amend-
ing, revisingandconsolidatingthe law relatingthereto;andrepealingexisting
laws,” furtherprovidingforexemptionsfrom taxation.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section 1. Section204(a)(3) of the act of May 22, 1933 (P.L.853,
No.155), known as The General County AssessmentLaw, amended
September22, 1972(P.L.868,No.197),is amendedtoread:

Section204. Exemptionsfrom Taxation.—(a) The following property
shallbe exemptfrom all county,city, borough,town, township, road,poor
andschooltax, to wit:

~* * *

(3) All hospitals,universities, colleges, seminaries,academies,associa-
tionsandinstitutionsof learning,benevolence,or charity, including fire and
rescuestations,with thegroundstheretoannexedandnecessaryfor theoccu-
pancyandenjoymentof the same, founded,endowed,andmaintainedby
public or privatecharity: Provided,That theentirerevenuederivedby the
samebe appliedto thesupport and to increasethe efficiencyandfacilities
thereof, the repair and the necessaryincreaseof grounds and buildings
thereof,andfor no otherpurpose~;I:Andprovidedfurther, Thatany chari-
tableorganizationprovidingresidentialhousingservicesin which the chari-
table nonprofitorganizationreceivessubsidiesfor at leastninety-fiveper
centumofthe residentialhousingunitsfroma low-incomeFederalhousing
programshall remain a “purely public charity” and tax exemptprovided
that anysurplusfrom suchassistanceorsubsidyismonitoredby theappro-
priate governmentalagencyand usedsolelyto advancecommoncharitable
purposeswithin thecharitableorganization;

Section2. Thisactshalltakeeffectimmediately.

APPROVED—The14thdayofDecember,A. D. 1992.

ROBERT P. CASEY


